
  

 

 

1 

 

K u p n í  s m l o u v a   

 
Ev. č. MěÚ:   

Ev. č. dodavatele:     

 

„Dodávka osobního automobilu pro potřeby Městské policie Nový Bor“ 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

Smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák 

bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

zástupce ve věcech technických :

telefon  :

e-mail :   

 

  

a 
 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

obchodní firma :  AUTO KP PLUS SU s.r.o. 

sídlo  :  Doubská 525, 463 13 Liberec 23 

právní forma  :   s.r.o. 

IČ  :  10953221 

DIČ                       :  CZ10953221 

zápis v OR :  C 47272 

jednající :  David Hall 

bankovní spojení  :  ČSOB 

č. účtu  :  296433429/0300 

telefon : 

fax : 

e-mail :  

 
uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku  

 



  

 

 

2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 

odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Prodávající prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 

povahou předmětu plnění této smlouvy 

- že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks nového osobního vozidla SUZUKI S-

CROSS 1,4 BOOSTERJET HYBRID PREMIUM ALLGRIP MY2021 se schválenou 

technickou způsobilostí k provozu na pozemních komunikacích doloženou technickým 

průkazem, včetně zaškolení obsluhy kupujícího, a to v souladu se specifikací dle přílohy 

č.1 této smlouvy 

2. Prodávající potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění, a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k dodání nebo provedení předmětu plnění potřebné. 

3. Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

4. Prodávající se zavazuje neprodleně po dodání seznámit kupujícího s pravidly pro obsluhu 

a užívání. 

5. Prodávající v rámci dodávky vozidla garantuje zajištění kompletní servisní údržby v rámci 

záruky. 

6. Technická specifikace automobilu je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy.  

7. Prodávající garantuje, že automobil odpovídá požadavkům zákona č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášce Ministerstva dopravy č. 341/ 2014 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

8. Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení 

výrobce. Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis. Vozidlo musí být 

zcela připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích. 

  

 



  

 

 

3 

 

III. 

Doba a místo dodání, převzetí vozidla 

1. O předání automobilu se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 rozsah a předmět plnění,  

 čas a místo předání automobilu,  

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy 

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

3. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. 

Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, 

má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal.  

4. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a 

právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

5. Automobil bude dodán nejpozději do 5 týdnů od zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Přesné datum předání bude oznámeno kupujícímu nejméně pět pracovních dnů předem 

mailem + telefonicky – kontaktní osoba – 

tel.: + . Místem dodání je sídlo kupujícího. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné 

k užívání zboží. 

6. V rámci předání zboží v místě plnění bude provedena funkční zkouška zboží v rozsahu 

dle požadavku kupujícího a prodávajícím bude provedeno zaškolení obsluhy kupujícího. 

Zboží bude předáno s kompletní povinnou výbavou vozu pro Českou republiku a 

s vybavením dle platné legislativy. 

7. Místem plnění pro kompletní servisní údržbu jsou autorizované servisy. 

 

 

 

IV.  

Kupní cena 

 

Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 

změně daně z přidané hodnoty. Takováto změna smlouvy, kupní ceny vozidla, není důvodem 

k uzavření dodatku ke smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady s dodávkou automobilu 

spojené, tj. zejména dopravu do místa dodání, doklady v českém jazyce, poskytnutí záruk. 

 

Celková cena za vozidlo činí:  

a) Bez DPH:   464 380,- 



  

 

 

4 

 

b) DPH 21% :                     97 520,- 

c) Včetně DPH:                  561 900,- 

 

 

V. 

Platební a obchodní podmínky 

 

1. Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

2. Kupující zaplatí za předmět plnění prodávajícímu cenu na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného prodávajícím. Den protokolárního předání a převzetí automobilu je 

dnem uskutečnění zdanitelného plnění z hlediska uplatnění DPH podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura, jejíž přílohou bude kopie protokolu o předání a převzetí automobilu, musí 

obsahovat číslo smlouvy kupujícího a náležitosti stanovené právními předpisy. V případě, 

že faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje, 

nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění či novému vystavení. V takovém případě lhůta 

splatnosti v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení faktury obsahující 

všechny správné údaje a náležitosti kupujícímu. 

4. Splatnost ceny se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

 

VI. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnické právo k automobilům prodávaným a kupovaným na základě této smlouvy 

přejde z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením ceny prodávajícímu.  

2. Nebezpečí škody na automobilu přechází z prodávajícího na kupujícího protokolárním 

předáním a převzetím automobilu. 

 

VII. 

Garanční podmínky 

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. II 

odst. 1 této smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, 

standardy a jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických 

zařízení platnými v době realizace plnění a v souladu s účelem, pro který je předmět 

plnění určen. 

2. Záruční doba na zboží činí 60 měsíců/ 150 000 kilometrů. 

3. Kupující je oprávněn nepřevzít plnění, které nebylo řádně dodáno, tj. vykazuje-li jakékoli 

vady a nedodělky a nebylo-li dodáno zcela v souladu s touto smlouvou. 

4. V případě vadného plnění se nároky řídí zejména § 2099 až § 2117 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající se po dobu záruční doby zboží zavazuje na žádost kupujícího poskytovat 

k tomuto zboží servisní činnosti, případně opravy. 

6. V případě prodlení se servisní činností, případně opravou zboží, delšího než dva 

kalendářní týdny si může kupující zajistit servisní činnost nebo opravu zboží u jiného 

dodavatele, a to bez dopadů na záruční podmínky. 



  

 

 

5 

 

 

 

 VIII. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě porušení povinnosti prodávajícího předat automobil řádně a včas podle této 

smlouvy sjednávají smluvní strany slevu z ceny ve výši 0,2 % z  ceny bez DPH za každý i 

započatý kalendářní den prodlení s předáním.  

2. Smluvní pokutu vyúčtuje strana oprávněná (kupující) straně povinné (prodávajícímu) 

písemnou formou. 

3. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení této smlouvy, které k vyúčtování smluvní 

pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 

dne obdržení příslušného vyúčtování. 

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle těchto smluvních podmínek není dotčena 

povinnost povinné strany, s níž je v prodlení, tuto splnit. 

Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v těchto případech: 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze 

strany prodávajícího, kterým se rozumí prodlení prodávajícího s předáním automobilu 

v termínu podle smlouvy překračujícím 10 kalendářních dní.  

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v případě podstatného porušení 

povinnosti ze strany kupujícího, kterým se rozumí prodlení kupujícího s úhradou ceny 

delší než 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté prodávajícím 

v písemném upozornění (urgenci) doručeném kupujícímu. 

4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

XII. 

Řešení sporů 

 

1. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem 

dosáhnout dohody smírnou cestou. 

2. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor řešen soudně. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 



  

 

 

6 

 

1. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech 

jejích příloh a jejích případných dodatků na internetových stránkách kupujícího, 

v Registru smluv a na profilu zadavatele. 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů ČR, zejména občanského zákoníku.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze očíslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Změnu kontaktních osob či kontaktních údajů jsou smluvní strany si neprodleně písemně 

oznámit. Tato změna nevyžaduje formu dodatku této smlouvy. 

5. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

6. Kupující se zavazuje, že při nakládání s údaji, kterými prodávající prokázal splnění 

kvalifikačních předpokladů, bude postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a 

oprávněných zájmů dodavatelů, pokud se týká ochrany jejich duševního vlastnictví nebo 

obchodního tajemství. Kupující nebude informace získané při této veřejné zakázce od 

jednotlivých dodavatelů sdělovat třetím osobám.  

7. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, rozumí jí, s jejím obsahem 

souhlasí, tato je výrazem jejich vážné, svobodné a pravé vůle, není uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž kupující obdrží tři 

stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

10. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato 

smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č.1859/21/RM69   ze dne 

25.10.2021. 

 

11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1: Technická specifikace   

 

V Novém Boru, dne 3.11.2021                V Liberci    dne 1.11.2021  

 

 

 

………………………………………                       …………..……………………..…… 

        kupující prodávající  

         

 Mgr. Jaromír Dvořák                                    David Hall 

           starosta města Nový Bor                                                      předseda sboru jednatelů               



  

 

 

7 

 

Technická specifikace nabízeného osobního automobilu 
 
 

Parametr Požadavek zadavatele Doplní dodavatel 

Vozidlo  osobní ANO 

Kategorie  M1 ANO 

Typ karoserie SUV ANO 

Počet míst 5 ANO 

Emisní norma Euro 6 ano ANO 

Motor o objemu 
 

min. 1,3 1 373 

Palivo benzin ANO 

Výkon (kW) min. 90  95 

Pohon 4 x 4 ano ANO 

Max. spotřeba-komb. 
Provoz dle údajů 
výrobce (l/100km)  

Kombinovaná max. 5,9 
l 

5,8 

Převodovka 6st., manuální ANO 

Start/stop systém ano ANO 

ESP  ano ANO 

Parkovací kamera ano ANO 

Barva bílá ANO 

Airbagy airbag řidiče a 
spolujezdce, 
s deaktivací, boční 
airbagy, hlavové 
airbagy, kolenní airbag 
řidiče 

ANO 

Rozměr pneumatik  min. 215/60 R16 215/55R17 

Asistent rozjezdu do 
kopce 

ano ANO 

Posilovač řízení ano ANO 

Hlavové opěrky pro 
všechna místa k sezení 

ano ANO 

Výškově nastavitelné 
sedadlo řidiče a 
spolujezdce 

ano ANO 

Dělitelné opěradlo 
zadního sedadla 
v poměru 1/3 – 2/3, 
sklopné 

ano ANO 

Vyhřívání předních 
sedadel 

ano ANO 

Látkový potah sedadel  barva nerozhoduje, 
doplní dodavatel 

ANO, černá 

Tříbodový bezpečnostní 
pás vzadu 

ano ANO 

Přední mlhové 
světlomety 

ano ANO 



  

 

 

8 

 

Přední automatické 
stěrače s dešťovým 
senzorem 

ano ANO 

Světlomety s LED 
projektorem, 
s automatickým 
rozsvěcováním 

ano ANO  

Klimatizace min. automatická, 
dvouzonová 

ANO 

Centrální zamykání 
s dálkovým ovládáním 

ano  ANO 

Objem kufru bez 
sklopených zadních 
sedadel  

Min. 400 L 430 

Okna elektrické ovládání 
oken předních a 
zadních dveří 

ANO 

Objem nádrže min. 45 l 47 

Povinná výbava ano ANO 

Záruka na karoserii min. 11 let 12 

Záruka do min. 5 let nebo 150 000km ANO 

Autorizovaný servis  do 60 km od sídla 
zadavatele 

ANO 

Realizace výrobcem 
předepsaných servisních 
prohlídek, zaznamenáno 
v servisní knížce 

ano ANO 

Rádio ano  ANO 
 


